РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024     			                                                              № 2062-П
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава               Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 15.11.2023 г. № 3029-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 12.01.2024 № 4-П, от 30.01.2024 № 203-П, от 07.02.2024 № 297-П, от 26.02.2024 № 559-П, от 27.03.2024 № 884-П, от 24.04.2024 № 1274-П, от 20.05.2024 № 1515-П, от 29.05.2024 № 1668-П) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 6 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе экономической направленности (Доп. ЭК)» внести следующие изменения:
1.1.1. дополнить кодом:
	Доп.ЭК
	Наименование Доп.ЭК

	8031400
	Компенсация расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера

1.2. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов (Доп.КР)» внести следующие изменения:
1.2.1. дополнить кодом:
	Доп.КР
	Наименование Доп.КР

	429
	Капитальный ремонт путепровода в районе "Мельничный ручей" по ул. Чкалова в г. Усть-Кут Иркутской области

	438
	Устройство водоотводной канавы с укладкой водопропускных труб по ул. Котовского

	439
	Работы по обследованию, очистке и содержанию сетей ливневой канализации

	540
	Разработка проектной документации по изменению и установлению границ земель, перевод земель лесного фонда в иные категории

1.1.2. изложить наименование дополнительного кода расходов в новой редакции:
	Доп.КР
	Наименование Доп.КР

	427
	Субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом на индивидуальное (поквартирное) теплоснабжение индивидуальных жилых домов, квартир в многоквартирных домах жилого фонда

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                     Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          						         Е.В. Кокшаров

Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения по экономическим вопросам

дата ____________________

О.В. Саврасова

	И.о. начальника управления кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения

дата____________________

Н.В. Шенько

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3